



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Departamento de Parques e Jardins

Serviço de Apropriação e Controles

Estimativa de Custo e Orçamento n.º 5/2021 -  
NOVACAP/PRES/DU/DPJ/SEAPRO

Brasília-DF, 02 de setembro de  
2021.

PLANILHA ESTIMATIVA - sem desoneração			
Interessado:	SEDUH - Processo SEI: 0110- 000452/2012.	Data:	02/09/2021
Objeto:	Projeto paisagismo do Percurso Turístico- Cultura da Vila Planalto - DF, elaborado pela SEDUH para revitalização da área do processo SEI nº 0110- 000452/2012.	B.D.I.:	22,47%
Locais:	Região Administrativa do Plano Piloto - RA-PP.	Data Base:	SINAPI-Abril/2021 DNIT/SICRO-Janeiro/2021

1 - FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA BATATAIS (Paspalum notatum), 1.106,33m², conforme Despacho SEI (68834226).							
Item	Código	Origem	Descrição	Unid.	Quant.	Custo unitário	Custo Total Item
01	98504M	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	1.106,33	R\$ 14,4261	R\$ 15.960,03

	<b>Soma Parcial</b>	<b>R\$ 15.960,03</b>
--	---------------------	----------------------

**2 - FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA AMENDOIM (Arachis repens), 71,00m²., conforme Despacho SEI (68834226).**

Item	Código	Origem	Descrição	Unid.	Quant.	Custo unitário	Custo Total Item
01	98505M	SINAPI	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018	m²	71,00	R\$ 57,4617	R\$ 4.079,78
						<b>Soma Parcial</b>	<b>R\$ 4.079,78</b>

**3 - FORNECIMENTO E PLANTIO DE ÁRVORE, 146 unidades, conforme Despacho SEI (68834226).**

Item	Código	Origem	Descrição	Unid.	Quant.	Custo unitário	Custo Total Item
01	98510M	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORES ORNAMENTAIS COM PORTE DE 100 A 200 CM EM COVAS DE 50 X 50 X 60 CM	un	146,00	R\$ 61,8262	R\$ 9.026,63
						<b>Soma Parcial</b>	<b>R\$ 9.026,63</b>

**RESUMO**

<b>1</b>	Fornecimento e Plantio de Grama Batatais	R\$ 15.960,03
<b>2</b>	Fornecimento e Plantio de Grama Amendoim	R\$ 4.079,78
<b>3</b>	Fornecimento e Plantio de Árvores	R\$ 9.026,63
<b>SUB-TOTAL</b>		<b>R\$ 29.066,43</b>
BDI - Referente ao total da estimativa de preço	22,47%	R\$ 6.531,23
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 35.597,66</b>

TOTAL  
FINAL DA  
ESTIMATIVA

**R\$ 35.597,66 (trinta e cinco mil quinhentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos) .**



Documento assinado eletronicamente por **GUSTAVO CALDAS ALONSO - Matr.0074351-8, Chefe do Serviço de Apropriação e Controles**, em 03/09/2021, às 16:14, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)  
[acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)  
verificador= **69187731** código CRC= **C8C18E5B**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

3403-7426

00112-00021366/2021-15

Doc. SEI/GDF 69187731